
 

 

 

MISSIONE 
COMPONENTE 

Linea 
investimento CODICE AVVISO TITOLO AVVISO 

DECRETO CUP 

M4C1 M4C1I1.4 - 
Riduzione dei 
divari territoriali 

M4C1I1.4-2024-13
22 

Riduzione dei 
divari negli 
apprendimenti e 
contrasto alla 
dispersione 
scolastica (D.M. 
19/2024) 

F84D21000570006 
 

 

Codice identificativo del progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-48527 
Titolo del progetto: Synapsis 
CUP: F84D21000570006 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
– Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 1.4  
“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e  secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica.”  
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla  
dispersione scolastica (D.M. 19/2024), finanziato dall’Unione Europea – Next Generation Eu 
 
AVVISO INTERNO RIVOLTO A FIGURE PROFESSIONALI MENTOR PER LO SVOLGIMENTO  DI 
INTERVENTI DI MENTORING E ORIENTAMENTO PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI  
APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  
 

Pubblicazione graduatoria definitiva 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;  
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»;  
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;  
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»;  
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;  

1 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003424 - 03/03/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 
dicembre 2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, 
recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»;  
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»;  
VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»;  
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale;  
VISTO il decreto Prot. n. 1998 del 06/02/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta all’individuazione di figure professionali mentor per lo svolgimento  di interventi di mentoring 
e orientamento per la riduzione dei divari negli  apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica;  
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 1999, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 06/02/2025; 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 31 candidature per lo 
svolgimento degli incarichi indicati nell’avviso;  
VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata, prot. n 3036 del 24/02/2025. 
PRESO ATTO della mancata proposizione di reclami avverso la richiamata graduatoria;  
PRESO ATTO della rinuncia del candidato docente interno Roggeri Corrado, assunta a protocollo in data 
27/02/2025 con n. 3186 
PRESO ATTO della rinuncia del candidato Esperto esterno Caselli Giorgia, assunta a protocollo in data 
03/03/2025 con n. 3392 
 
 

DETERMINA  

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 

-​ personale in servizio presso questa  istituzione scolastica 

 
Mancusi Silvia 50 
Azzali Milena 40 
Montemurro Annalisa 33 
Staccia Francesca 30 
Bertolotti Evelina 27 
Rendinella Paola 24 
Melegari Helene 23 
Bertini Alessandra 21 
Fersini Carola 20 
Lancini Jacopo 20 
Zanon Maria Cristina 19 
Monti Raffaella 18 
Di Maio Rosa 15 
Melioli Anna 14 
Aceto Maria 13 

2 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003424 - 03/03/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI



 

Fornaciari Giuliana 13 
Sidoli Daniele 13 
Proietti Ilaria 10 
Agosti Simona 8 
Fantino Elena 8 
Martellone Alberto 8 
Zambuto Andrea 6 

 
-​ esperti esterni 

 
Petroni Valeria 25 
Liberati Caterina 10 
Giuli Annina 8 
Pignedoli Beatrice 8 
Battilori Matteo 7 
Orsini Andrea 2 
Stradi Mattia 2 
 
Si procederà pertanto con l’assegnazione degli incarichi come previsto dall’avviso prot. 1999 del 06/02/2025. 
 

 
Il Dirigente Scolastico 

Elena Ferrari 

 
 

 

3 
 
 

REIC84500G - A478BF0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003424 - 03/03/2025 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ELENA FERRARI


		2025-03-04T07:56:09+0100
	ELENA FERRARI




